

**Oświadczenie złożone
przez senator Jolantę Piotrowską
na 8. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 marca 2024 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Czesława Siekierskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do pana ministra w sprawie aktualnej, niezwykle trudnej sytuacji w zakresie pszczelarstwa na Warmii i Mazurach. Jak sądzę, problem dotyczy całej Polski.

Pszczelarstwo jest jedną z ważniejszych gałęzi rolnictwa rozwijających się na Warmii i Mazurach. Ostatnie 2 lata, czyli rok 2022 i 2023, były bardzo dobre dla producentów miodu, jednak konieczność sprzedawania miodu poniżej kosztów, skomplikowane procedury w zakresie dofinansowania sprzętu, koszty zakupu matek oraz leków czy chociażby główna choroba pszczół, tj. warroza, wpływają na trudną sytuację producentów miodu. Olbrzymim problemem, który stał się konsekwencją rządów kilku ostatnich lat, jest niekontrolowany napływ taniego miodu z różnych krajów świata. Często trudno to nawet nazwać miodem.

Szanowny Panie Ministrze, zwrócili się do mnie pszczelarze z powiatu węgorzewskiego, położonego na północnych krańcach Polski przy granicy z Rosją, zorganizowani w ramach Rejonowego Koła Pszczelarzy w Węgorzewie przy Wojewódzkim Związku Pszczelarzy w Olsztynie. Zdaniem producentów, zarówno działających w dużych, uzawodowionych gospodarstwach, jak i posiadających pasieki amatorskie, miód, który napływa do Polski, nie jest kontrolowany i badany. To tani produkt, z którym bardzo trudno jest konkurować na rynku. Skutkuje to ograniczeniem liczby pni lub wręcz likwidacją pasiek. Tymczasem pszczoły pełnią kluczową rolę w systemie ekologicznym, bez nich trudno mówić o rozwoju rolnictwa i sadownictwa. Dodatkowo poziom populacji pszczół, nie tylko w moim regionie, ale także na całym świecie, drastycznie spada.

Dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie pilnych rozwiązań, które poprawią stan polskiego pszczelarstwa.

Do oświadczenia dołączam pismo pszczelarzy z powiatu węgorzewskiego.

Z poważaniem
Jolanta Piotrowska
senatorka RP